УИД 16MS0071-01-2022-000238-48
Дело № 5-47/15/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10 февраля 2022 года                                                      город Набережные Челны РТ
Мировой судья судебного участка №17 по судебному району  города Набережные Челны Республики Татарстан                                                                               Набиев И.И.,

исполняющая обязанности мирового судьи судебного участка №15 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан,
рассмотрев дело об административном правонарушении по части 2 статьи 15.33 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении
Писцова А.В. «данные обезличены», в прошлом к административной ответственности не привлекавшегося.
УСТАНОВИЛ:

ООО Агропромышленный холдинг «АНДРЮШКИНО», находящееся по адресу: Республика Татарстан, г.Набережные Челны, «данные обезличены», руководителем которого является Писцов А.В. в 00.01 часов 27.07.2021, не представил в филиал № 9 ГУ-РОФСС РФ по РТ расчет по начисленным и уплаченным страховым взносам за полугодие 2021 года, следовало представить до 26.07.2021, расчет был представлен с нарушением срока 27.07.2021.

Писцов А.В. в судебное заседание для рассмотрения дела об административном правонарушении не явился извещен по почте.
Вина его подтверждается материалами дела: протоколом об административном правонарушении Рег.номер «данные обезличены» дело № 59786 от 17.01.2022 (л.д.1), докладной запиской(л.д.4), актом камеральной проверки. (л.д.5-6).
Мировой судья считает, что вина Писцова А.В. доказана и действия его квалифицирует по части 2 статьи 15.33 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, как нарушение установленных законодательством Российской Федерации о страховых взносах сроков представления расчета по начисленным и уплаченным страховым взносам в органы государственных внебюджетных фондов, осуществляющие контроль за уплатой страховых взносов.

При назначении наказания суд руководствуется общими правилами назначения наказания, предусмотренные статьи 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.

Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:

Признать Писцова А.В. виновным в совершении правонарушения, предусмотренного части 2 статьи 15.33 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и подвергнуть его административному штрафу в размере 300 рублей в доход государства.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вынесения в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан через мирового судью либо путем подачи жалобы в Набережночелнинский городской суд. судья: подпись.                         КопияМировой судья подпись копия верна
Мировой судья                                                                                                  Набиев И.И.
Реквизиты для уплаты штрафа:

Получатель: УФК по РТ(ГУ-РО ФСС РФ по РТ)

л/с 04114001450

р/счет № 03100643000000011100 в Отделение- НБ РТ г.Казань/УФК по РТ г.Казань

БИК 019205400

к/с(ЕКС) 40102810445370000079

ИНН 1655003950

КПП 165501001

ОКТМО 92730000

УИН 0

КБК 39311607090070000140

В платежном поручении в поле:

-110 указывать тип платежа -АШ(административный штраф)

-24 назначение платежа указывать регистрационный номер страхователя(организации)